
平成２３年１２月１日 

 

各  位 

 

法人インターネットバンキングにおけるセキュリティ強化について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、有り

難く厚く御礼申し上げます。 

さて、当金庫では、平成２３年１２月１日より、法人インターネットバンキング（以下、本サ

ービスという）のセキュリティ強化のため、本人確認方法に「電子証明書」を利用した方式を導

入いたしましたので、ご案内します。 

 

敬 具 

 

記 

 

⒈ 取扱開始日 

  平成２３年１２月１日（木） 

 

⒉ 電子証明書方式について 

 「電子証明書方式」とは、電子証明書をお客様のパソコンに格納し、ログイン時のお客さまの

本人確認を「電子証明書」および「パスワード」にて行う方式です。これにより、「電子証明書」

が格納されたパソコンを使用しない限り本サービスを利用することができません。従って、万一

ID、パスワードが漏洩しても不正に本サービスを利用されることはありませんので、セキュリテ

ィ対策として有効な方法となります。 

 

⒊ 利用料金について 

  電子証明書方式をご利用いただいた場合、月額基本料金は 3,150 円となります。 

 

⒋ 電子証明書方式へ変更を希望する場合 

 所定の申込書（変更）を提出して頂くことになりますので、お取引店窓口または、渉外担当者

までお申し込みください。 

 

以 上 

 

 

 


